
Câmara Municipal de Banabuiú
“ O caminho se faz no caminhar”

PROCESSO DE PAGAMENTO
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Rua Raimundo Dias, S/N - Centro - Banabuiú-CE - CEP! 63 960-000 - Fone: 3426.1212



Estado do Ceará 
Ban.tbuiu Município: Banabuiú

CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

Empenho N ‘ 
Emissão...

30100001
30/10/2017

Característica.. 
Licitação.......

: Ordinário

Orgão....: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
U Orc.... 
Função... 
SubFunção 
Programa.
P A .....
Nacureza.

01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 - Legislativa
031 - Ação Legislativa
0001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 
2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
33901400 - Diárias - Civil

F Recurso: 01.01.01 - Recursos Ordinários

Demonstrativo do Saldo da Dotação
Demonstrativo do Saldo da Dotação

cha Elemento Saldo Anterior (R$) Valor Elemento (R$) Saldo Atual (R$)

6 3 . 3 . 9 0 . 1 4 . 0 0 1 8 . 0 9 0 , 0 0 3 0 0 , 0 0 1 7 . 7 9 0 , 0 0

Credor... 
Endereço. 
C.N.P.J..
701.055.703-97

JEOVANE BEZERRA DUTRA 
FAZENDA BOAGUA SN

/ C. P. F

Histórico do empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A CONCEÇÃO DE 01(UMA) DIARIA EM FAVOR DO VEREADOR, SR. 
JEOVANE BEZERRA DUTRA, PARA CUSTEAR DESPESAS A COMPARECER A SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA 
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ PARA TRATAL DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO DE BANABUIU.

Autorizamos o fornecimento ou execução dos serviços, obedecidas as condições 
e especificações desta Nota de empenho. Aos 30 de Outubro de 2017

Responsável pelo Setor



Estado do Ceará
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emissão....: 01/11/2017
CAMARA MUNICIPAL

NOTA DE LIQUIDAÇÃO N° 00000598

EMPENHO ORIGINAL
Nota de Empenho....: 30100001 Valor do Empenho...: R$ 300,00 Anulado: R$ 0,00
Data do Empenho....: 30/10/2017 Modalidade.........: Ordinário

Credor..: JEOVANE BEZERRA DUTRA
1Endereço: FAZENDA BOAGUA SN, ZONA RURAL, Banabuiú-CE

CPF: 701.055 703-97 CGF: NIT/PASEP: 12025088800 Fone:

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01“ CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Ação Legislativa

0001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODE
3.3.90.14.00 Diárias - Civil '

DADOS DA LIQUIDAÇÃO
Lor LIQUIDADO....: R$ 300,00

Informações da Nota Fiscal:
Tipo da Liquidação............... : Sem Nota Fiscal
Tipo de Nota Fiscal.............. :
Sub-Tipo da Nota Fiscal.......... :
N° da Nota Fiscal.................:
Número dos Formulários........... :
Emissão da Nota................... : 0
Data Limite para Expedição.......: 0
Série da Nota..................... :
N° Série Selo de Autenticidade...:

Informações da Nota Fiscal Eletrônica:
N do Protocolo de Autorização...:
Chave de Acesso................... :
Chave de Verificação............. :

Jormações do Empenho / Dotação:
Fonte de Recursos.................: 1 - Orçamentário
Tipo de Crédito................... : 010101 - Recursos Ordinários



ESTADO DO CEARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

NOTA DE PAGAMENTO N° 01110003 11/017

Orçamentário
01 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Ação Legislativa

0001 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 2001 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO PODE
3.3.90.14.00 Diárias - Civil

N° do Emp. Data do Emp. Modalidade do Emp. Valor do Emp. N° da Licitação / Modalidade
30100001 1 30/10/2017 Ordinário 300,00 /

Credor..: JEOVANE BEZERRA DUTRA
Endereço: FAZENDA BOAGUA SN, ZONA RURAL, Banabuiú-CE
CPF: 701.055.703-97 CGF: NIT/PASEP: 12025088800 Fone:

Agência: Conta :

Processo Data Saldo Anterior R$ Vir deste Pgto R$ Saldo Disponível R$
^ 110003 1 0 1 /1 1 /2 0 1 7 30 0 ,0 0 30 0 ,0 0

ooo

Conta Financeira Tipo Doc. N ° Documento Valor Pgto R$
B.B 18.152-8 ( CM BANABUIU Outros 858111 300 00

PAGAMENTO DE 01 (UMA) DIARIA EM FAVOR DO VEREADOR, SR. JEOVANE BEZERRA DUTRA, PARA CUSTEAR 
DESPESAS A COMPARECER A SUPERINTENDENCIA ESTftOtjAL DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE DO 
ESTADO DO CEARÁ PARA TRATAL DE ASSUNTAS DEXfNTERESSE DO MUNICÍPIO DE BANABUIU.

FERNANDES DA SILVA



Câmara Municipal de
Banabuiu "°Caminho Se Faz No caminhar-

Portaria N° 257 /2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú, no uso das atribuições 
legais.

Resolve:

Conceder 01 (uma) diária com destino à cidade de Fortaleza-Ce, no valor 
de R$300,00 (Trezentos Reais), ao Vereador da Câmara Municipal de 
Banabuiú Jeovane Bezerra Dutra, no dia 31 de Outubro de 2017. O 
mesmo estará presente na sede da Superintendência Estadual da 
Fundação Nacional de Saúde do Estado do Ceará, para tratar de 
assuntos relacionados aos convênios do município de Banabuiú.

Registra-se e Cumpra-se,

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 30 de Outubro de 2017.

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br


C a m a r a  M u n i c i p a l  tje

Banabuiu "O Caminho Se Faz No Caminhar."

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú.

Banabuiú-Ce, 30 de Outubro de 2017.

Venho Por meio de esta solicitar de Vossa Excelência, a liberação de 
uma diária para o dia 31 de Outubro de 2017, para que eu possa me 
deslocar ate a cidade de Fortaleza-Ce, para comparecer na sede da 
Superintendência Estadual da Fundação Nacional de Saúde do Estado 
do Ceará, para tratar de assuntos relacionados aos convênios do 
município de Banabuiú.

“Assim sendo, serve a diária para indenizar despesa do servidor ou do 
agente político que se desloque em caráter eventual, da sede de seu 
serviço para qualquer outro ponto do território nacional.”

Assegurado pelo Art. 26o da Lei Orgânica e Art. 18o do Regimento 
Interno desta Casa Legislativa.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Rua Raimundo Dias ; 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br
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eyiiAfeâ ) Ministério da Saúde 
% Fundação Nacional de Saúde

Superintendência Estadual do Ceará 
Gabinete do Superintendente

D E C L A R A Ç Ã O

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Geovane Bezerra 

Dutra, inscrito no CPF/MF nB701.055.703-97, na qualidade de Vereador de 

Banabuiu -Ce, compareceu na sede da Superintendência Estadual da Fundação 

Nacional de Saúde do Estado do Ceará, no dia 30 de outubro de 2017, para 

tratar de assuntos relacionados aos Convênio daquela municipalidade.

Superintendente Estadual da FUNASA/SUEST-CE
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O Caminho Se Faz No Caminhar.

Senhor Presidente:

Solicito autorização para a despesa abaixo especificada:

R$ 300,00 (Trezentos Reais).

HISTÓRICO: Pag. Ref. Conforme Portaria Anexa.

FORMA DE PAGAMENTO

Valor Bruto: 300,00 Banco do Brasil S/A
INSS C/C 18.152-8
I.S.S Cheque n° 858111
Valor Liquido: 300,00

R ECEBI (EMOS) da Câmara Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, o valor 
de R$ 300,00 (Trezentos Reais), constante do processo de pagamento pelo qual 
dou quitação.

Certifico que os serviços ou materiais constantes deste processo foram 
empregados em proveito deste município.

RECIBO

Banabuiú-Ce, 01 de Novembro de 2017.

Nome: J itra.
END: Fa J, Zona Rural, Banabuiú-Ce.
CPF: 701 .055.703-97.

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br
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